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52 11.09.2025 Ju lutem na vendosni ne 

dispozicion: 

1. Sa ka qenë numri i turistëve të 

huaj që kanë hyrë në Shqipëri për 

çdo vit nga 2022 deri në 2025? 

2. Cilët janë vendet e origjinës 

kryesore të turistëve që vizitojnë 

Shqipërinë? 

3. Sa janë të ardhurat që turizmi ka 

sjellë në ekonomi? 

4. A ka të dhëna për kohëzgjatjen 

mesatare të qëndrimit dhe 

shpenzimet mesatare të një turisti? 

5. Cilat janë zonat më të vizituara 

(Riviera, Alpet, qytetet historike) 

dhe a ka dallime mes viteve? 

6. Si ka ndikuar turizmi në rritjen e 

punësimit në sektorë si hoteleri, 

guida turistike dhe transport? 

 

22.09.2025 1.Sa ka qenë numri i turistëve të huaj që kanë hyrë në 
Shqipëri për çdo vit nga 2022 deri në 2025? 

TE DHENAT NE 
FUSHEN E TURIZMIT  

2022 2023 2024 Jan-
Korrik 
2025 

 VIZITORET E HUAJ NE 
VITE   

7,543,
817 

10,155
,640 

11,696
,111 

6.587.1
41 

Rritja Vjetore 
Progresive % 

33% 35% 15%  

Viztorët e huaj me 
nëtëqëndrim  

7,176,
714 

9,669,
846 

11,292
,735 

6,227,4
27 

Rritja Vjetore 
Progresive % 

30% 34,7% 16, 8%  

Vizitoret e Huaj për 
Pushime  

7,067,
487 

9,543,
452 

11,079
,872 

6.099.8
80 

Rritja Vjetore 
Progresive % 

31% 35% 16,1%  

 
2. Cilët janë vendet e origjinës kryesore të turistëve që 
vizitojnë Shqipërinë? 
Ne dy vitet e fundit kemi dhe nje rritje te ndjeshme dhe te 
shtetasve nga Franca dhe Hollanda. 

Përfunduar  0 



 2022 2023 2024 Jan- 
Korrik 
2025 

KOSOVË 2,639,46
2 

4,198,9

41  
4,431,5

77  

2,313,2

12 

MAQEDONIA E 
VERIUT   

678,412 743,218  899,535  535,09

9 

GREQI 484,167 657,524  735,376  423,25

5 

ITALI 610,578 950,299 1,251,2

11 

664,46

2 

MALI I ZI 441,625 615,775 763,217 436,42
0 

TURQI 94,912 197,258 333,194 189,24
1 

GJERMANI 187,664 309,813 374,649 231,73
4 

POLONI 168,022 231,826 314,724 153,13
4 

SERBI 99,700 97,573 125,129 76,668 

 
3. Sa janë të ardhurat që turizmi ka sjellë në ekonomi? 
                                                                                                 Ne milion 
Euro 

 2021 2022  2023 2024 

Te 
ardhurat 

1,912 2,840 4,196 4,991 

Burimi: Banka e Shqiperise 



4. A ka të dhëna për kohëzgjatjen mesatare të qëndrimit dhe 
shpenzimet mesatare të një turisti? 
Përsa i përket kohëqëndrimit mesatar për jorezidentët, të 
dhënat nga Banka e Shqipërisë tregojnë se vizitorët e huaj, që 
vijnë për qëllime personale në të vitit 2024 kanë një mesatare 
prej 6 netësh për arsye personale. Për jorezidentët, që kanë 
hyrë në Shqipëri për arsye bisnesi, mesatarja ditore e netë 
qëndrimit është 3 netë. 
Më poshtë po japim me tabelë numrin e netë qëndrimeve 
mesatare në 4 vitet e fundit. 

 

KOHËQËNDRIMI MESATAR (NETË) 

 
Netë qëndrimi 

mesatar për 

arsye Bisnes 

Netë qëndrimi mesatar për 

arsye Personale  

Viti 2021 4 6 

Viti 2022 5 6 

Viti 2023 5 6 

Viti 2024 3 6 

 
5. Cilat janë zonat më të vizituara (Riviera, Alpet, qytetet 
historike) dhe a ka dallime mes viteve? 
Mungojne te dhenat ne fushen e turizmit ne nivel lokal  
6. Si ka ndikuar turizmi në rritjen e punësimit në sektorë si 
hoteleri, guida turistike dhe transport? 



INSTAT ka te dhenat per punesimin deri ne vitin 2023 ende nuk i 
kemi vleat per 2024 dalin ne shkurt te vitit 2026 

Industritë NVE Rev.2                     2022                         

2023 

  

Industritë e turizmit 

gjithsej 

  
42,698 56,430 

Akomodimi  55.1-55.3 

9,850 11,970 

Shërbime ushqimi 

dhe pije (gjithsej)    

56.1-56.3 
29,339 38,744 

Agjenci udhëtimi, 

operator turistik, 

qera e makinave dhe 

të tjera aktivitete të 

shërbimit të 

rezervimit (gjithsej)  

77.11-

77.21; 79 

3,509 5,716 

 
 

53 17.09.2025 Kërkese per ifnormacion ne lidhje 

me: na vini në dispozicion të 

dhënat e monitorimit për trupat 

30.09.2025 Kthyer pergjigje nga agjencia kombetare e mjedisit Përfunduar  0 



ujorë të listuar në dokumentin 

bashkëngjitur. 

Në mënyrë të veçantë, kërkojmë të 

dhëna për parametrat e 

mëposhtëm: 

- Temperatura 

- pH 

- Potenciali Oksidim-Reduktim 

(ORP) 

- Konduktiviteti Elektrik (EC) 

- Turbiditeti 

- Oksigjeni i tretur (DO) 

- TDS 

- Kripësia 

- SG 

- Natrium (Na) 

- Kalium (K) 

- Nitrate (N-NO₃) 



- Kalcium (Ca++) 

- Konduktivitet (COND) 

- Ortofosfatike (PO₄³⁻) 

- E.coli (100 ml) 

- Total Coliforms (100 ml) 

- Intestinal enterococci (100 ml) 

- Oil & Grease 

- Koordinatat gjeografike të pikës 

së monitorimit 

 

54 23.09.2025 Kërkesë pë informacion në lidhje 

me: 1. Sa ton mbetje prodhohen në 

shqiperi? 

2. Ku depozitohen mbetjet 

spitalore? 

3. Ku depozitohen mbetjet 

spitalore të Elbasanit, Librazhdit 

dhe Kavajës? 

4. Keni zhvilluar një monitorim 

nga afër në lumin shkumbin? 

 Në proces   



5. Nëse po, në çfarë konkluzionesh 

keni dalë për pastërtinë e tij? Më 

bashkëngjisni dokumentin ju 

lutem. 

6. Sa specie ka në lumen 

Shkumbin? 

7. Sa specie janë zhdukur ndër 

vite? 

8. Në vitin 2016 Ministria e 

Mjedisit akordoi një shumë prej 1 

miliard euro për ndërtimin e një 

impianti që do pastronte mbetjet 

plastike dhe spitalore nga lumi 

shkumbin. Mund të na thoni kush 

ishte nen pergjegjesi te impiantit? 

9. A po punon momentalisht 

impianti? 

10. Nëse jo, për sa vite punoi dhe 

pse ndaloi se punuari? 

 

55 24.09.2025 Kërkesë për informacion në lidhje 

me: Sa punonjës kanë kërkuar 

lejen vjetore në periudhën 1 Janar 

2025 deri në 15 Maj 2025? Ju 

lutem 

2.10.2025 

Informacion mbi Lejet vjetore dhe Raportet mjeksore 2023  

Përfunduar 0 



informacionet të na i dërgoni të 

ndara sipas muajve. 

2. Sa prej këtyre lejeve të kërkuara 

janë aprovuar për 1 Janar 2025 deri 

në 15 Maj 2025? Ju lutem 

informacionet të na i dërgoni të 

ndara sipas muajve. 

3. A ka pasur raste kur punonjësit 

kanë kërkuar leje vjetore pa të 

drejtë page gjatë periudhës 1 Janar 

2025 deri në 15 Maj 2025? Nëse 

po, sa leje janë aprovuar? Ju lutem 

informacionet të na i dërgoni 

të ndara sipas muajve. 

4. Sa punonjës kanë paraqitur 

raport mjekësor gjatë periudhës 1 

Janar 2025 deri në 15 Maj 2025? Ju 

lutem informacionet të na i dërgoni 

të ndara sipas muajve dhe 

periudhave përkatese. 

Informacioni i mësipërm kërkohet 

edhe për periudhat kohore 

në vitin 2023 dhe 2024 

 

Muaji 

Kërkesa 

për leje 

vjetore 

Leje 

vjetore të 

miratuara 

Leje 

vjetore pa 

të drejtë 

page 

Raport 

mjekësor 

Janar 9 9 0 10 

Shkur

t 16 16 0 11 

Mars 43 41 1 6 

Prill 8 5 0 14 

Maj 2 2 0 9 

 

 

 

 

 



Informacion mbi Lejet vjetore dhe Raportet mjeksore 

2024 

Mua

ji 

Kërkes

a për 

leje 

vjetore 

Leje vjetore 

të miratuara 

Leje 

vjetore 

pa të 

drejtë 

page 

Raport 

mjekësor 

Jana

r 8 8 0 9 

Shku

rt 11 11 0 12 

Mars 36 32 0 11 

Prill 4 4 0 8 

Maj 2 2 0 6 

     

     

 

 

 

 

 



Informacion mbi Lejet vjetore dhe Raportet mjeksore 

2025 

Muaj

i 

Kërkesa 

për leje 

vjetore 

Leje 

vjetore të 

miratuara 

Leje 

vjetore 

pa të 

drejtë 

page 

Raport 

mjekësor 

Janar 7 7 0 8 

Shku

rt 22 22 0 9 

Mars 54 47 0 5 

Prill 40 38 0 12 

Maj 22 22 0 11 

 

 

 



56 24.09.2025 Kërkese per ifnirmacion ne lidhje 

me: Sa iniciativa/projekte janë 

ndërmarrë në 10 vitet e fundit 

(2014–2024) për pastrimin, 

menaxhimin ose rehabilitimin e 

lumit Ishëm, të mbështetura 

financiarisht ose institucionalisht 

nga vetë Ministria e Turizmit dhe 

Mjedisit, ose nga institucionet në 

varësi të saj? 

- Cila është shuma e përgjithshme 

e investuar nga Ministria për këto 

iniciativa/projekte në këtë 

periudhë? 

- Lidhur me impiantin e pastrimit 

të lumit Ishëm, i inaguruar në 

muajin nëntor 2017 nga ish-

ministri i Mjedisit, z. Blendi Klosi: 

- a) Cila është gjendja aktuale e 

këtij impianti? 

- b) A është funksional dhe 

operativ? 

- c) Nëse jo, cilat janë arsyet që ai 

nuk funksionon? 

A ekzistojnë aktualisht plane 

konkrete ose projekte të hartuara 

 Në proces   



për rehabilitimin e lumit Ishëm, të 

miratuara ose në proces miratimi 

nga Ministria? Nëse po, cilat janë 

afatet dhe burimet financiare të 

parashikuara? 

 

 

 

Shënim: 

Regjistri përditësohet çdo muaj. 

 (1) Evidentohet kronologjia e kërkesave. 

 (2)  Evidentohet nisja e shqyrtimit të kërkesës. 

 (3)  Identifikohet lloji i kërkesës. 

 (4) Reflektohet afati i shqyrtimit të kërkesës dhe nëpërmjet klikimit njohja me përmbledhjen e përgjigjes.  

(Të dhënat personale anonimizohen në përputhje me ligjin nr.9887, datë 10.03.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”) 

 (5)  Ndihmon kërkuesin për të njohur ecurinë e procesit. 

 (6)  Evidenton vlerat monetare për dhënie të dokumentacionit në përputhje me udhëzimet përkatëse.  

 

 

 


